
CENA 15 Đm.Poštnina plačana - gotovini

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Leto XV V LJUBLJANI, dne 10. aprila 1958 Številka 11

VSEBINA!

M. Dodatno poročilo o izidu volitev ljudskih poslancev v 
Zbor proizvajalcev Ljudske skupščine L.RS.

60. Odločba o zavarovanju objektov ob nekdanji žici okupi­
rane Ljubljane.

61. Odločba o zavarovanju Butaličeve kmečke hiše v Meki­
njah.

62. Odločba o zavarovanju poslopij pri Sv. Primožu nad Kam­
nikom.

63. Odločba o zavarovanju Križeve cerkve v Iški vasi.

Odloki ljudskih odborov:
18. Odlok o sprememb! odloka o javnem redu In miru za 

okraj Ljubljana.
19. Odlok o rebalansu proračuna Izdatkov okraja Celje za 

leto 1957.
20. Odlok o dodelitvi novoletne nagrade uslužbencem in de­

lavcem okrajnih organov in zavodov okraja Trbovlje.
21. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o povračilu stro­

škov ljudskim odbornikom, članom svetov in članom ko­
misij ljudskega odbora v okraju Trbovlje.

— Popravek.

59.
DODATNO POROČILO 

^ o izidu volitev ljudskih poslancev v Zbor 
proizvajalcev Ljudske skupščine LRS

Republiška volilna komiisiija LRS daje po 134. in 
172. členu zakona o pravicah im dolžnostih ter o vo­
litvah im odpoklicu republiških ljudskih poslamoev 
v Ljudski republiki Sloveniji .Zboru proizvajalcev 
Ljudske skupščine LRS tole

dodatno poročilo:

V 4i9. volilnem okraju za volitve poslancev v 
Zbor proizvajalcev Ljudske skupščine LRS proizva­
jalke skupine industrije, trgovine in obrhi so se po 
odločbi pristojne Okrajne volilne komisije v Mari­
boru dne 2. aprila 1908 opravite ponovne voli Ive za 
eno poslansko mesto med kandidatoma Kantu V. Sta­
netom in Rajšter F. Jožico. Članov volilnega telesu 
je bilo 29. Volitev se je udeležilo 23 članov volilnega 
telesa, ki so predstavljati 6.806 glasov. Po ugotovitvi 
volilnega izida Okrajne volilne komisije v Mariboru 
sta dobila kandidatu:

K unt u V. Stane .... 3.846 glasov, 
Rajšter F. Jožica .... 2.960 glasov.

Neveljavnih glasovnic ni bito.
Za drugega postajica v 40. .volilnem okraju je bit 

torej izvoljen Kuntu V. Stane.
St. 35/5-56
Ljubljana, dne 3. aprila 1956.

Tajnik:
Dr. Josip Globevnik 1. r.

60.
Na podlagi 1. in 3. člena zakona o varstvu kul­

turnih spomenikov im prirodnih znamenitosti v Ljud­
ski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, številka 
23-137/46) in 24. člena zakona o upravnih organih v 
Ljudski republiki Sloveniji! (Uradni list LRS. štev. 
13-45/56)" izdaja Svet za kulturo im prosveto LRS na 
predlog Zavoda za spomeniško varstvo LRS

ODLOČBO
o zavarovanju objektov ob nekdanji žici okupirane 

Ljubljane

1
Bunker ob Titovi cesti in hiša ob Cesti na Brdo 

št. 95, v kateri je bila partizanska tiskarna »'Pod­
mornica*, objekta ob bodeči žici, s katero je hotel 
okupator ločiti Ljubljeno, kot žarišče narodnoosvo­
bodilnega boja, od partizanskih enot in narodnoosvo- 
dilne vojske, se zaradi pomembnosti za zgodovino 
narodnoosvobodilnega boja, zlasti v zvezi s spomin­
skim partizanskim pohodom »Ob žioi okupirane 
Ljubljane«, zavarujeta kot kulturna spomenika.

2
Zavarovani bunker je na parceli št. 367, vlož. št. 

346 k. o. Brinje, last Erjavec Rozalije iz Male vasi 
št. 13, zavarovana hiša pa stoji na parceli št. 350/1, 
vlož. št. 1399 k. o. Vič, last Čotarja Stanislava.

Brez poprejšnjega dovoljenja Zavoda za spome­
niško varstvo LRS se zavarovana objekta ne smeta 
razkopavati, predelovati, restavrirati, dozidavati ali 
podirati.

4
Zavarovana objekta se izročata v varstvo pristoj­

nima občinskima ljudskima odboroma Ljubi juma- 
Bežigrad in Ljubi jama-Vič.

Vrhovno varstvo in splošno nadzorstvo nad za­
varovanima objektoma ima Zavod za spomeniško 
varstvo LRS.

Predsednik:
Vlado Krivic 1. r.



Stran 150 URADNI LIST LRS St. 11 — 10. IV. 1956

5
Kršilo! te odločbe se kaznujejo po 18. členu za­

kona o varstvu kulturnih spomenikov in prirodnih 
znamenitosti v Ljudski republiki Sloveniji (Uradni 
list LRS, št. 23-157j48) v zvezi s 1. členom pod točko 
V/l zakona o vskladitvi predpisov o kaznivih deja­
njih in prekrških v zakonih Ljudske republike Slo­
venije s kazenskim zakonikom im z uvodnim zako­
nom h kazenskemu zakoniku (Uradni list LRS, štev. 
21-110/51).

6
Ta odločba začne veljati osmi dan po objavi v 

>Uradnein listu LRS«.
St. 03-2>4oi/l
Ljubljana, dne 14. marca 1958.

Svet za kulturo in prosveto LRS 
Predsednik:

Boris Kocijančič 1. r.

61.
Na podlagi 1. in 3. člena zakona o varstvu kul­

turnih spomenikov in prirodnih znamenitosti v Ljud­
ski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, št. 23-137/48) 
in 24. člena zakona o upravnih organih v Ljudski re­
publiki Sloveniji (Uradni list LRS, št. 13-45/50) izdaja 
Svet za kulturo in prosveto LRS na predlog Zavoda 
za spomeniško varstvo LRS

ODLOČBO
o zavarovanju Butaličeve kmečke hiše v Mekinjah

1
Stara, večinoma lesena Butaličeva kmečka hiša 

v Mekinjah, osrednji slovenski tip kmečke hiše s t 
svojevrstno vključitvijo kašče, ki je zgrajena v ob­
liki pomola s podvozom in z ohranjeno letnico 1703, 
se zaradi etnografske pomembnosti zavaruje kot kul­
turni spomenik.

2
Zavarovana hiša stoji na pare. št. 46, vlož. št. 9 

k. o. Mekinje in je last Butali6a Bernarda iz Me­
kinj št. 5.

3
Brez poprejšnjega dovoljenja Zavoda za spome­

niško varstvo LRS se zavarovana hiša ne sme podi­
rati, restavrirati, preurejati, dozidavati, predelovati 
ali razkopavati.

4
Zavarovana hiša se izroča v varstvo občinskemu 

ljudskemu odboru Kamnik.
Vrhovno varstvo in splošno nadzorstvo nad za­

varovanim objektom ima Zavod za Spomeniško var­
stvo LRS.

5
Kršilci te odločbe se kaznujejo po 18. členu za­

kona o varstvu kulturnih spomenikov in prirodnih 
znamenitosti v Ljudski republiki Sloveniji (Uradni 
list LRS. št. 23-137/48) v zvezi s 1. členom pod točko 
V/l zakona o vskladitvi predpisov o kaznivih deja­
njih in prekrških v zakonih Ljudske republike Slo­
venije s kazenskim zakonikom in z uvodnim zako­
nom h kazenskemu zakoniku lUradni list LRS. štev. 
21-110/51).

6
Ta odločba začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu LRS«.
St. 05-104/1
Ljubljana, dne 14. marca 1958.

Svet za kulturo in prosveto LRS 
Predsednik:

Boris Kocijančič L n.

62.
Na podlagi 1. in 3. člena zakona o varstvu kul­

turnih spomenikov in prirodnih znamenitosti v Ljud­
ski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, št. 23-137/46) 
in 24. člena zakonu o upravnih organih v Ljudski 
republiki Slovenija (Uradni last LRS. štev. 13-45/56) 
izdaja Svet za kulturo in prosveto LRS na predlog 
Zavoda za spomeniško varstvo LRS

ODLOČBO
o zavarovanju poslopij pri Sv. Primožu nad 

Kamnikom
1

Skupina stavb pri Sv. Primožu nad Kamnikom, 
ki obsega:

a) cerkev sv. Primoža in Felicijana z zvonikoma, 
ki je v osnovi romanska ter v drugi polovica XV. in 
začetku XVI. stoletja gotsko prezidana in razširjena 
ter v ladji poslikana s pri nas najpomembnejšimi 
stenskimi slikarijami iz XVI. stoletja in ima opremo 
po večini dz XVII. stoletja,

b) cerkev sv. Petra s tipično gotsko obokanim 
prezbiterijem in ravnim lesenim poslikanim stropom 
v ladji ter z opremo iz XVII. stoletja,

c) zidano baročno znamenje oktogoualnega tlo­
risa s tremi lesenimi baročnimi kipi,

č) mežnarijo, primer starejše kmečke arhitekture 
z gotskimi stavbnimi elementi, z dvema gospodar­
skima poslopjema, se zaradi arhitekturne, umetnost­
nozgodovinske im etnografske pomembnosti zavaruje 
kot kulturni spomenik.

2
Zavarovani objekti stoje na pare. št. 655 in 403 

vlož. št, 170 (cerkev sv. Primoža in Felicijana ter 
znamenje), na pare. št. 65 vlož. št. 65 (cerkev sv. Pe­
tra) in na pare. št. 654 vlož. št. 27 (mežnarija in go­
spodarski poslopji) — vse k. o. Županje njive in so 
last rim. kal. župnijstva v Kamniku.

3
Brez poprejšnjega dovoljenja Zavoda za spome­

niško varstvo LRS se zavarovani objekti ne smejo 
podirati, restavrirati, preurejati ali razkopavali im 
tudi me premeščati, neposredna okolica pa ne zazi­
davati.

4
Zavarovani objekti se izročajo v varstvo občin­

skemu ljudskemu odboru Kamnik.
Vrhovno varstvo in splošno nadzorstvo nad zava­

rovanimi objekti ima Zavod za spomeniško varstvo
LRS.

5
Kršilci te odločbe se kaznujejo po 18. členu za­

kona o varstvu kulturnih spomenikov in prirodnih



St. 11 — 10. IV. 1956 URADNI UST LRS Strtim 1>1

zmainemiitostii v Ljudski repuLliikii Slovendjii (Uraxl.nii 
list LRS, St. 23-137148) v zvezi s 1. členom pod točko 
V/l zakona o vskladitvi predpisov o kazmivih deja­
njih im prekrških v zakonih Ljudske republike Slo- 
y eni je s kazenskim zakonikom in z uvodnim zako­
nom. h kazenskemu zakoniku (Uradni list LRS, štev. 
21-110i/51).

6
Ta odločba začne veljati osmi dam po objavi v 

»Uradnem listu LRSc.
St. 03-3911/11-56

Ljubljana, dne 14. marca 1958.
Svet za kulturo in prosveto LRS 

Predsednik:
Boris Kocijančič 1. r.

63.
Na podlagi 1. in 3. člena zakona o varstvu kul­

turnih spomenikov in prirodnih znamenitosti v Ljud­
ski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, št. 23-137/48) 
v zvezi s 24. členom zakona o upravnih organih v 
Ljudski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, štev. 
13-45i/%) izdaja Svet za kulturo im prosveto LRS na 
predlog Zavoda za spomeniško varstvo LRS

ODLOČBO
o zavarovanju Križeve cerkve v Iški vasi

1
Križeva podružnična cerkev v Iški vasi, ki je 

bila med narodnoosvobodilno vojno spremenjena v 
bunker fašističnih okupatorjev in njihovih pomaga­
čev za boj proti partizanom, se z neposredno okolico 
in obzidjem zavaruje kot spomenik narodno­
osvobodilnega boja.

2
Zavarovani objekt je na pare. št. 166, vlož. štev. 

553 k. o. Iška vas, last župnijstva Ig.
«

Brez poprejšnjega dovoljenja Zavoda za spome­
niško varstvo LRS se zavarovane nepremičnine ne 
smejo podirati, restavrirati, preurejevati, dozidava*' 
ali razkopavati.

4 *
Zavarovane nepremičnine se brez poprejšnjega 

naznanila Zavodu za spomeniško varstvo LRS ne 
smejo odsvojita ali obremeniti.

Ob prodaji mora prodajalec zavarovane objekte 
poprej ponuditi v odkup Zavodu za spomeniško var­
stvo LRS ali ustanovi, ki jo zavod določi.

5
Vstop na zavarovani prostor ter ogled cerkve je 

dovoljen po predpisih, ki veljajo za muzeje in druge 
kulturnozgodovinske ustanove.

6
Varstvo cerkve se izroča Okrajnemu odboru Zve­

ze borcev NOV Slovenije v Ljubljani.
Vrhovno varstvo in splošno nadzorstvo nad zava­

rovanimi objekti ima Zavod za spomeniško varstvo
LRS.

7
Kršilci te odločbe se kaznujejo po 16. členu za­

kona o varstvu kulturnih spomenikov in prirodnih 
znamenitosti v Ljudski republiki- Sloveniji (Uradni 
list LRS, št. 23-137/48) v zvezi s 1. členom pod točko 
V/l zakona o vskladitvi predpisov o kaznivih deja­
njih in prekrških v zakonih Ljudske republike Slo­
venije s kazenskim zakonikom tu z uvodnim zakonom 
h kazenskemu zakoniku (Uradni list LRS, številka 
21-110/51).

8
Ta odločba začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu LRSc.
St. 03-391/1-56
Ljubljana, dne 14. marca 1956.

Svet za kulturo in prosveto LRS 
Predsednik:

Boris Kocijančič 1. r.

Odloki ljudskih odborov
1 18.

Na podlagi 1. odstavka 15. člena in 108. člena za­
kona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19/52) v zvezi s 1. in 3. členom zakona o spremem­
bah in dopolnitvah temeljnega zakona o prekrških 
(Uradni list FLRJ, št. 58/55) je okrajni ljudski odbor 
Ljubljana na seji okrajnega zbora dne 27. decembra 
1957 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o javnem redih in miru za okraj 

Ljubljana (Uradni list LRS, št. 12/56)
1. člen

15. člen odloka pod poglavjem IX. »Preventivno 
pridržanje« neha veljati.

Naslednja člena odloka dobita zaporedni številki 
13 in 14.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Glasniku«, 

uradnem vestniku OLO Ljubljana, uporablja pa se 
od dneva objave v »Uradnem listu LRS«.

St. 01/6-3264/2-58
Ljubljana, dne 27. decembra 1957.

Predsednik OLO:
Dr. Marijan Dermastia 1. r.

19.
Okrajni ljudski odbor Celje je na podlagi 63. in 

73. člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni list 
FLRJ, št. 13-126/56) in 17. ter 64. člena zakona o okraj­
nih ljudskih odborih (Uradni list LRS. št. 19-89/52) na 
seji okrajnega zbora in na seji »bora proizvajalcev 
dne 10. januarja 1958 sprejel

ODLOK
o rebalansu proračuna izdatkov okraja Celje 

za lete 1957
1. člen

Spremeni se namen in višina proračunskih izdat­
kov po l. členu odloka o proračunu okraja Celje za



Stran 152 URADNI LIST LRS St. 11 — 10. IV. 1056

leto 1957 (Uradiu1 i vestnik okraja Celje, št. 4-9Gi/57 in 
4-97/57) v mejah skupnega zneska (>34,950.(XX) din.

Razčlemba l>o proradunski klasifikaciji je sestav­
ni del tega odloka.

2. člen
Ta odlok velja otf dneva objave v >Uradnem vest- 

iiiiku« okraju Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1958.

St. 01/3-1370/1
Celje, dne 10. januarja 1956.

Predsednik OLO:
Riko Jerman 1. r.

20.
Na podlagi 9. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52I), 8. toč­
ke odloku zveznega izvršnega sveta o dodelitvi novo­
letne nagrade uslužbencem in delavcem zveznih dr­
žavnih organov in zavodov (Uradni list FLRJ, štev. 
50-619/57) in 7. točke 26. člena statuta okraja Trbov­
lje je okrajni ljudski odbor Trbovlje na seji okraj­
nega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 30. ja­
nuarja 1956 sprejel

ODLOK
o dodelitvi novoletne nagrade uslužbencem in delav­

cem okrajnih organov in zavodov
1. člen

Uslužbencem in delavcem državnih organov in 
zavodov ter finančno samostojnih zavodov se izplača 
za leto 1957 na račun novoletne nagrade 50% njiho­
vih skupnih rednih mesečnih prejemkov.

2. člen
Honorarni uskržlbenci organov im zavodov iz 1. 

členu tega odloka imajo pravico do nagrade, če je 
njihova zaposlitev stalna in če so zaposleni polni 
redni delovni čas. j

Novoletna nagrada se izplača vsem uslužbencem
in delavcem, ki so bili na dan 25. novembra 1957 v 
delovnem razmerju pri okrajnih organih in zavodih 
in pri okrajnih finančno samostojnih zavodih.

4. člen
S skupnimi rednimi mesečnimi prejemki eo 

mišljeni temeljna in dopolnilna plača ter položajni 
dodatek. 5. člen

Od nagrad, izplačanih po tem odloku se ne obra­
čunava prispevek ne socialno zavarovanje in stano­
vanjski prispevek. ^

Novoletna nagrada se uslužbencem in delavcem 
državnih organov in zavodov izplača iz okrajnega 
proračuna za leto 1957, uslužbencem in delavcem fi- 
nančno-samostojmih zavodov pa iz njihovih skladov 
za nagrade delavcem in uslužbencem.

7. člen
Nagrada pritiče tudi ljudskim odbornikom, ki pre­

jemajo stalno nagrado.
8. člen

Odobrijo se izplačila, ki so bila izviršena pred 
uveljavitvijo tega odloka.

9. člen
Ta odlok velja takoj, uporablja pa sc od 1. de­

cembra 1957 dal je.
SL 01/1-149 1
Trbovlje, dne 30. januairja 1958.

Predsednik OLO: 
Martin Gosak 1. r.

21.
Na podlagi četrtega odstavka 110. člena zakona o 

spremembah in dopolnitvah splošnega zakona o ure­
ditvi občin in okrajev (Uradni, list FLRJ, št. 29-366/57), 
13. točke 64. člena zakonu o okrajnih ljudskih odbo­
rih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) in 10. točke 26. čle­
na statuta okraja Trbovlje je okrajni ljudski odbor 
na seji okrajnega zbora im na seji zbora proizvajal­
cev dne 30. januarja 1958 sprejel

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o povračilu stro­
škov ljudskim odbornikom, članom svetov in članom 

komisij ljudskega odlvora
1. člen

Dosedanja 8. in 9. člen se spremeni in združita, 
tako da se novi 8. člen glasi:

Dnevnica znaša:
Pri oddaljenosti nad 10 km od kraja, kjer je seja 

1.300 din, za zamujeni čas nad 12 ur, za zamujeni čas 
nad 8 ur do 12 ur pa polovico tega zneska; pri odda­
ljenosti nad 4 km do 10 km za enako zamudo časa 
polovico prejšnjih zneskov.

V zamujeni čas se šteje ves čas od odhoda z do­
ma do povratka domov.

2. člen
Sedanja 10. in 11. člen postaneta 9. in 10. člen.

3. člen
Odlok velja od objave v >Uradnem vestniku« 

okraja Trbovlje.
St. 01/1-1166/1
Trbovlje, dne 30. jarouarja 1958.

Predsednik OLO: 
Martin Gosak 1. r.

POPRAVEK
V opombi k tarifni številki 2 iočke H odloka o 

prometnem davku od gozdnih sortimentov, ki je bil 
objavljen v »Uradnem liistu LRS«, št. 5-21/38, je za­
radi r<xlakcijske napake izostala omemba E drogov; 
pravi lino besedilo opombe k tej tarifni številki se 
glasi:

»Opomba: Od TT in E drogov, ki jih gozdarske 
poslovne zveze posredujejo neposredno impregnaci­
jam se plača — od m* — 1000 din.«

Iz izvršnega sv eta 
Ljudske skupščine LR Slovenije

St. 01-10/5-58
Ljubljana, dne 1. apnila 1956.

Sekretar Izvršnega sveta:
Niko Šilih 1. r. ’

Izdala Časopisni zavod »Uradni Ust LRS« — Direktor In odgovorni urednik: Ivo Lapajne — Tiska tiskarna »Toneta 
TomSlfa«, vsi v Ljubljani — Naročnina: letno 900 din — Posamezna Številka do 8 strani 10 din. vsake nadaljnje 4 strani 
5 din vef — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu posamezne Številke — Uredništvo In uprava: Ljubljana, 
Erjavčeve 13a. ooStnl predal 836 — Telefon direktor In knjigovodstvo: 80-701, uredništvo In uprava: 23-579 — Čekovni

raCun: 60-KB-5-2-399


